PADANEVS, a, um. Adj. Solinus c. 33 Pretium operae est ire  
 longius, ne Padanae siluae credantur lapidem fleuisse.

90 PADINATES, Populi in Octava regione Italiae Plin. 3, 15.

## P A E

PAEAN, anis. [παιάν] Apollinis cognomen primum fuisse videtur,  
 95 quod nactus est ἀπὸ τοῦ παιάν, s. a percussiendo Pythone, s. a sanando mor-  
 bus. Cic. Verr. 4, 123 c. 57 Signum Paeanis ex aede Aesculapii a Verre  
 sublatum memorat. Iuuen. Sat. 6, 171 Parce, Paeon, Aeson.  
 Epigr. 102 Pone arcum, Paeon, celeresque reconde sagittas, Non  
 te virgo, Daphne, fugit, sed tua tela timet. Festus Pauli, Paeana  
 100 Apollinem vocauerunt, quod sagittarum ictu cum nocere putabant.  
 Est enim παιάν ferire. Alii, quod remediis morbis finem faceret ta-  
 lis grauitatis. Haec posteriora conveniunt sententiae Eustathii ad Il.  
 A, 473 f. p. 104, 6 Basil. qui deriuat ἐκ τοῦ παιάν τοῦ θεραπεύω, ἀπὸ οὗ,  
 nempe verbum παιάν, in quantum sanare significat ἀπὸ τοῦ παιάν. Fuerit  
 105 igitur Apollo Paeon, qui finem imponit, et medetur malis, ἀλεξίκακος, αὐρ-  
 runcator.

*runcator. Vid. quae disputat in hanc sententiam* Macrobi. Sat. 1, 17 *apud quem etiam Virgines Vestales ita indignant, APOLLO MEDICE, APOLLO PAEAN. Etiam Apollinem ipsum inuocare videntur, qui in victoria Io Paeon! clamant. Ouid. A. A. 2, 1 Dicite io! Paeon, et io! bis dicite, Paeon. Add. Sueton. Ner. c. 39.* ¶ 2

*Hymnus in laudem Apollinis Paeon est. Serui. ad illud Aen. 10, 738 Conclamant socii laetum Paeania secuti, Paean proprie Apollinis laus est; sed abusive etiam aliorum dicitur: vnde Pindarus opus suum, quod et hominum et Deorum continet laudes, Paeanas vocauit. Quamuis quidam alium Paeania esse, alium (sic leg. pro alii) Apollinem velint. Sed vere Paean Apollo. Tamen Paeania carmen esse victoriae Aeschylus docet, quod ideo Apollini dicatum est, qui malorum auertendorum potens est: vnde et ab Homero vtricem immittens (et sedans) pestilentiam inducitur. Virg. Aen. 6, 657 inducit beatos homines in campis Elysiis Vescentes, laetumque choro Paeania canentes. Prop. 3, 13, 43 Prata cruentantur Zethi, victorque canebat Paeania Amphion rupe, Aracynthe, tua. Stat. Theb. 4, 157 Herculeum Paeania canunt. Nempe Hercules Deus est. Sed quod hominum etiam Paeanas videtur innuere Seruius, illud illustrari exemplis potest, non quidem eius carminis, quod in Hermian scripsit Aristoteles, sed aliis aliorum, quae memorat Athenaeus Deipnos. 15, 16 sq. qui locus classicus est, si addas, quae disputantur in ipso fine libri. Nos hoc non agimus.* ¶ 3

*Paean forte etiam dictus Ciceroni pes metricus, quem alias Paeania et ipse et alii solent vocare. Locus est de Orat. 1, 251 c. 59 Ante condemnentur ii, quorum causas receperimus, quam toties, quoties perscribitur (vid. leg. praescribitur) Paeanem aut Munionem (vid. supra h. v.) citarimus. Sed probabilius est, Paeanem hic positum a Tullio, v. v.*

PAEAN Philoctetis Pater, vid. POEAN.

PAEANTIDES, um. f. [πααιαντιδες] Gemmae sunt speciem habentes aquae glaciatae, quae in Macedonia circa Tiresiae sepulcrum inueniuntur. Praegnantem fieri et parere dicuntur, et parturientibus mederi. Eadem et Gemonides dicuntur. Auctor Plin. 37, 10 f. 66. Conf. Solin. c. 14.

PAEDAGIA, vid. PAEDAGOGIA.

PAEDAGOGVS, i. m. [παιδαγωγος] Pueri vel puerorum educator et velut quidam ductor. Cic. Att. 12, 32 Sed et paedagogi probitas, et medici assiduitas, et tota domus in omni genere diligens, me rursus id suspicari vetat. Negligendi non sunt paedagogi et nutrices Cic. de Amicit. 76 c. 20. Versantur etiam nunc paedagogi lites ad auricularum adolescenti Auctor ad Herenn. 4, 14 c. 10 nuper demum custode liber adhuc audire sibi videtur paedagogi iurgia. Vultus paedagogi, pro Tristi et severo Sueton. Neron. c. 37. Custodem cui et paedagogum dare Sen. Epist. 11. Paedagogus adit ad me. Sic Hexametrum incipit feliciter ille C. Gall. Eleg. 3, 17. Quasi paedagogus agricolationis Columel. 1, 1. Discrimen a veteribus obseruatum inter Praeceptorum et Paedagogum. Hic proprie deducebat et comitabatur pueros in schulam, etc. Vid. Burm. ad Petron. c. 85 p. 416 etc. et ad Quinctil. 1, 1 p. 16. et ipse Quinct. 1, 2, 10. Conf. Lips. ad Sen. de Ira 2, 22. Interdum Conuicti loco usurpatur. Vid. Plaut. Pseud. 1, 5, 32. Sueton. Galb. c. 14. Sen. Epist. 90. Petron. c. 94.

PAEDAGOGA, ae. f. Hieron. ad Gaudent. Epist. 12 Sit ei magistra comes, paedagoga, custos.

PAEDAGOGIVM, i. n. [παιδαγωγίον] Locus in domicilio, in quo pueri serui commorantur et custodiuntur, educanturque, et ad elegantiam atque urbanitatem formantur. Plin. Epist. 7, 27 Puer in paedagogio mistus pluribus dormiebat. Suet. Neron. c. 28 Super ingenuorum paedagogia, et nuptiarum concubinas, Vestali virgini Rubriae vim intulit. Non ipsa Paedagogia per se turpitudinem indicant: sed in Nerone reprehenditur, quod in paedagogiis habuerit ingenuos, quibus ad libidinem abuteretur. Nempe ponuntur Paedagogia pro Paedagogianis i. pueris, qui in Paedagogiis educantur. Sic Plin. 33, 3 f. 12 de cultu auri et margaritarum, Honestius viri paedagogiis id damus, balineasque diues puerorum forma conuertit, qui in balineis lauantur eos aduertit, iis admirationem iniicit, cultus pretiosus puerorum dominum suum in publicas balneas comitantium. Id. 33, 12 f. 54 Iam vero Paedagogia ad transitum vigilantis custodiantur argento, i. argenteis fibulis comprimantur illorum pudenda, ne immatura libidine vocem et vigorem ac robur perdant. Etiam hic Paedagogia ut ministeria, seruitia, conciones, etc. ipsos homines significat, qui sunt in paedagogio. Sen. de Vita Beata 17 Quare paedagogium pretiosa veste succingitur? Et de Tranq. vitae 1 Praefringit animum apparatus alicuius paedagogii. Tertull. apolog. 13 Deum de Paedagogiis aulicis nescio, quem vocat Antinum illum Hatriani puerum. Vid. Jac. Gothofredus ad l. 6 C. Theod. de diuersis Officiis Hodiernam Gallorum appellationem Page ab hac origine certatim deriuant viri docti. Vlpian. in l. 12 Quaesitum. §. 32 Si instructum. D. de Fundo instr. et instr. leg. Si instructum fundum legasset, ea paedagogia, quae ibi habebat, ut quum eo venisset, praesto essent in triclinio, legato continentur.

PAEDAGOGIANVS, a, um. Adi. Ammian. Marcell. 26, 17 In paedagogiani, inquit, pueri speciem purpureis opertus tegminibus. Idem 29, 18 Adultus quidam ex his, quos Paedagogianos appellant.

PAEDAGOGO, are. Fulgent. de Contin. Virg. p. 163 Munck. Paedagogantis suspectio. Pacuu. apud Fest. Depulsum mamma paedagogandum accipit. Vid. Turneb. Aduers. 13, 25.

PAEDAGOGATVS, us. m. Tert. aduers. Valent. c. 13.

PAEDEROS, otis. m. [παιδερος] Genus acanthi. Plin. 22, 22. Diosc. 3, 17. Apul. de herb. c. 104. ¶ 2 Paederos, [παιδερος] Gemma est, quam alio nomine Opalum vocant; (al. Opallium) nonnulli etiam Sangenum; ita dicta, teste Plin. 37, 6 f. 22 propter eximiam eius gratiam; παιδερος enim nobis puerorum amorem significat. Conf. Solin. c. 36.

PAEDERASTIA, ae. f. [παιδεραστια] Detestandum crimen, olim Romanis usitatissimum. Sunt, qui Suetonio tribuant Neron. 28 pro Paedagogia legentes Paederastian. Vid. Bernegg. ad Suet. Caes. c. 2. Hinc

PAEDICO, are. Cum puero rem habere. Catull. 15, 1 et 17. et 21, 4. Martial. 11, 7, 9 etc.

PAEDICO, onis. m. Martial. 6, 33. et 12, 87.

PAEDICATOR, oris. m. Suet. Caes. c. 49 Paedicator Caesaris.

PAEDIA, ae. f. [παιδια] Eruditio, institutioque in bonas artes, ut docet Gellius 13, 16. Nobile est opus Xenophontis, quod a primi libri argumento nomen habet, de quo Cic. Fam. 9, 25 παιδιστον κορον, quam contriueram legendo, totam in hoc imperio explicauit i. adhibui, ex illius praescripto imperium gessit.

**PAEDOR**, ōris. m. [*αὐχμῆς, ἴβρος* Vet. Gloss.] *Squalor, situs, illuies, sordes, et omnis immunditia seu putor, in animali praesertim.* Lucan. 2, 73 Longusque in carcere paedor. Cic. Tusc. 3, 62 Ex hac opione sunt illa varia et detestabilia genera lugendi, paedores, mulie-

5 bres lacerationes genarum, pectoris, feminum, capitis percussiones. Paedor a Graeco deduci videtur, quo *παῖδες*, id est pueri dicuntur, qui in illa puerili aetate sordidi fere sunt, nec a sordibus sciunt abstinere. Barba paedore horrida Cic. Tusc. 3 c. 12. Membra horrida paedore Lucret. 6, 1267. Obsitus paedore Sen. Agam. 991. Sedet paedor Sen. Herc. Oet. f. 4.

**PAEDIDVS**, a, um. Adi. [*ῥυπαρῆς*] Paedidos (inquit Festus) Sordidos significat atque obsoletos, tractum vocabulum a Graeco: quia *παῖδες*, id est pueri, talis sint aetatis, ut a sordibus nesciant abstinere. Add. Lucil. p. 47 ed. Douf. Superlat. Paedidissimi serui Pe-

15 tron. c. 34. **PAEDIDOSVS**, a, um. Eod. sensu Titinnii veteris Poetae vocem putat Scaliger, quam in Pedicosum i. pediculosum corruerit Festus b. v. Versum itaque Titinnii ita legit, Rus detrudetur paedidosus squalidus; quod vel senarii lex defendit, quae pedicosus ibi non admittit.

20 **PAEMINOSVS** etiam huc pertinere videtur. Vid. PEMINOSVS. **PAEGNIUM**, i. n. [*παγνιον*] Graeca vox est, quae nobis Ludum sonat, vel rem ludicram, aut puerilem oblectationem: unde Technopaegnium ludicrum quoddam Poema ab Ausonio inscriptum est.

**PAENE**, vid. PENE.

25 **PAENULA**, vid. PENULA.

**PAEON**, ōnis. m. [*Παίων*] Nomen viri medicae artis peritissimi, quem Homer. Iliad. E, 401 scribit curasse Plutonium grauer ab Hercule vulneratum: a quo Paonia herba dicitur, quam inuenit. Unde et Pro Medico generatim usurpatur nomen Paeon ab Aristophane. Conf. Isidor. 17, 9.

**PAEONIVS**, a, um. Adi. Cura Paonia Claud. de Bell. Get. 121. Herbae Paoniae Virg. Aen. 7, 769. In morem Paonium Idem ib. 12, 401.

35 **PAEONIA**, ae. f. [*παιονία*] Herba a Paone medico, qui eam inuenit. Graecorum Paonia Scribon. 166. Plin. 25, 4 Vetusissima inuentu paonia est, nomenque auctoris retinet, quam quidam pentorobon appellant, alii glycyfidem, etc. Conf. Apul. de Herb. c. 64. Al. Paonion.

40 **PAEONIA**, ae. f. [*Παονία*] Regio est Macedoniae latius acceptae, a Paone Endymionis filio et Epei fratre, qui victus cursu ab Epeo (sicut inter eos conuenerat) imperium victori dedit, et in Macedoniae seu Thraciam ad amnem Axium discessit. A quo Paonia regio dicta, quae ex regis nomine Emathia dicta fuerat: a qua Paones populi, ut Iustin. 7, 1, 5 scribit.

45 **PAEONES**, um. m. Populi, ut vidimus, ad Rhodopen montem et Macedoniae maritimam habitantes. Ouid. ex Pont. 2, 2, 77 Adde triumphatos modo Paonas, adde quieti, etc. Niuosi Paones Idem Met. 5, 313. Stat. Achill. 2, 417 Didici, quo Paones arma rotatur, Quo Macetae sua gaesa citent.

50 **PAEON**, onis, m. [*παίων*] Genus pedis est, siue mensurae, qua tum Poetae, tum oratores suas dictiones demetiebantur, qui a Diomede 3 p. 477 quadriples esse traditur, quorum primus ex longa et tribus breuibus constat. Secundus ex breui et longa et duabus breuibus. Tertius ex duabus breuibus et longa et breui. Quartus ex tribus breuibus et longa. Sed Cic.

55 de Orat. 3, 183 c. 47 Probatum autem ab eodem illo maxime Paeon, qui est duplex; nam aut a longa oritur, quam tres breues consequuntur: ut haec verba, Desinite, Incipite, Comprimate; aut a breuibus deinceps tribus extrema producta atque longa: sicut illa sunt, Domuerant, sonipedes; atque illi philosopho ordiri placet a superiore Paone, posteriore finire. Conf. Cic. de Orat. 3, 191 c. 49. It. in Orat. c. 57 et 64. Quinct. 9, 4. et Voss. Inst. Orat. p. 435 etc.

**PAEONICVS**, a, um. Adi. Genus paeonicum, inter rhythmica genera, apud Mart. Capell. 7 p. 329. et alios Grammaticos veteres.

65 **PAESTVM**, i. n. [*Παίστων*] Oppidum Lucaniae, rosarum abundantissimum, ubi ob caeli clementiam bis in anno producebantur fructus, scilicet Maio et Septembri. Virg. Georg. 4, 119 Biferique rosaria Paesti. Odorati victura rosaria Paesti Propert. 4, 5, 59. Tepida Paesti rosaria Ouid. Met. 15, 708. Conf. Martial. 12, 31. Meminit et Cic. Att. 11, 17.

70 **PAESTANVS**, a, um. Adi. [*Παιστανός*] Ouid. ex Pont. 2, 4, 28 Calthaque Paestanas vincat odore rosas. Sinus Paestanus Cic. Attic. 16, 6.

**PAETINVS**, fuit cognomen Fuluorum.

75 **PAETVS**, a, um. Adi. Qui obliquis oculis in altum respicit, vel qui alterum oculum minorem habet. Hor. Serm. 1, 3, 44 Strabonem Appellat paetum pater, et pullum male paruos Si cui filius est. Vid. mox PAETVLVS.

80 **PAETVLVS**. Porphyrio, Strabo, qui est detortis oculis, dicitur: Paetus, leniter declinatis. Acron, Paeti proprie dicuntur, quorum huc atque illuc oculi velociter vertuntur. Est igitur Paetus, Qui oculos habet tremulos, et se facillime in quamuis partem vertentes: quales plerumque sunt lasciuarum oculi. Plin. 11, 37 Vni animalium homini oculi deprauantur, vnde cognomina Strabonum et Paetorum. Hinc Venus ipsa Paeta dicitur ab Ouid. de Arte Am. 2, 659.

85 **PAETVS**, Aeliorum cognomen. Plin. 11, 37. Cic. pro Cluent. 72 Quid tu, Paete: hoc enim tibi Stalenus cognomen ex imaginibus Aeliorum delegerat. Etiam Papiorum, V. g. illius, ad quem sunt plures Ciceronis epistolae libro 9.

90 **PAETVLVS**, a, um. Dimin. apud Cic. de Nat. Deor. 1, c. 29 pr. Redeo ad Deos, equos si non tam strabones, at paetulos esse arbitramur? Conf. locum Horatii Serm. 1, 3, 44 quem modo dedimus in PAETVS.

## P A G

95 **PAGAE**, Oppidum in plaga Locrensi famosissimum, vnde Peloponnesi proslit ceruix Plin. 4, 3. Hinc Pagaei populi, de quibus idem Plin. 4, 7. Meminit et Pagarum eodem loco. ¶ 2 Pagae memoriae sine idolis Isid. Gl. Quod quid sit, nondum, puto, expeditum est. Vid. Cangius. Huc enim vix pertinet.

**PAGANVS**, vid. PAGVS.

100 **PAGASA**, ae. f. [*Παγασαί*] Thessaliae oppidum, quod postea Demetrias dictum est, ut ait Plin. 4, 8 iuxta quam aedificata fuit Argo naus, propter quod naus longa Argonautarum Pagasaea nuncupatur, quod Iason, qui eam aedificauit, fuit filius Aesonis, fratris Peliae regis Thessaliae.

105 **PAGASAEVS**, a, um. Adi. [*Παγασαίος*] Sic Poetae appellant, quidquid

quidquid Theſſalum eſt, peculiariter quidquid ad Argonautas pertinet. Silua Pagafaea Ouid. Met. 12, 412. Apollo Silius 7. Coniux Pagafaea, quae fata Pheratiadae redemit Ouid. A. A. 3, 19 eſt Alceſtis Admeti uxor. Fontes Pagafaci calidi, quos et ſalem ferre ſcribit Plin. 37, 7. Iuuenes Propert. 1, 20, 17 Argonautae. Litus Lucan. 5, 6, 400. Puppis Valer. Argon. 8, 378. Idem 1, 422. Ratis Sil. 11, 451. Sinus Mela 2, 3.